
 
  

ISTITUTOComprensivo“Sac.R.Calderisi” 
ViaT.Tasso81030VilladiBriano(CE) 

CodicemeccanograficoCEIC84000D CodiceFiscale90008940612 

E-mail:ceic84000d@istruzione.it 

e-Mail 

certificataceic84000d@pec.istruzione.itsitoweb:w

ww.iccalderisi.edu.it 

codiceufficio:UFZQUItel08119911330 
 

 

Al sito web 

Agli Atti della Scuola 

 

 

Oggetto: Decreto modifica parziale del piano delle visite guidate per l’a. s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Piano delle visite guidate presentato dal referente delle visite guidate, assunto a prot. n. 16055 del 

16/12/2023; 

PRESO ATTO della proposta del piano delle visite guidate e dei viaggi d’istruzione per l’anno scolastico 2023-24 

approvato dal collegio dei docenti con delibera n. 9 del 18/12/2023; 

VISTA l’approvazione della proposta di piano delle visite guidate e del viaggio d’istruzione per l’anno scolastico 

2023-24 da parte del Consiglio d’Istituto con Delibera n. 124 del 22/12/2023; 

VISTO il regolamento visite guidate prot. n. 1329 del 01/02/2023, approvato dal Consiglio d'Istituto in data 

18/01/2023 con Delibera n. 33; 

VISTO la delibera n. 111 del 13/11/2023 del Consiglio d’Istituto relativa ai criteri e alle modalità per la 

realizzazione delle uscite didattiche, visite guidate e lo svolgimento della didattica decentrata; 

VISTO il contratto servizio tour operator per visite guidate e viaggio di istruzione a. s. 2023-24 di cui al ns.  prot. 

n. 2281 del 22/02/2024; 

PRESO ATTO del contratto controfirmato dall’Associazione di Promozione Sociale Eughenios assunto a ns. 

.prot.n. 2466 del 26/02/2024; 

PRESO ATTO della comunicazione del tour operator,Associazione di Promozione Sociale Eughenios, di 

annullamento della rappresentazione teatrale “Obbligo e verità” da parte del Teatro Diana di Napoli, programmata 

per il giorno 17/04/2024, assunta a prot. n. 5006 del 15/04/2024; 

CONSIDERATA la proposta del tour operator, Associazione di Promozione Sociale Eughenios, di uno spettacolo 

alternativo "Loserlike me" presso il teatro il Teatro Acacia di Napoli, avente come focusla medesima tematica dello 

spettacolo annullato, assunta a prot. n. 5028 del 15/04/2024; 

VISTA la comunicazionedella referente delle visite guidate inerente il parere positivo espresso dai rappresentati dei 

genitori delle classi interessate in merito alla variazione della sede dello spettacolo teatrale e della commedia 

rappresentata, assunta a prot. n. 5032 del 15/04/2024; 

VISTO la delibera n. 163 del 15 aprile 2024 del Consiglio d’Istituto che all’unanimità esprime parere favorevole 

alla modifica del piano delle visite guidate per l’a. s. 2023/2024, relativamente alla variazione di destinazione della 

visita guidata programmata in data 17 aprile 2024; 

RITENUTA valida la proposta presentata dall’Associazione di Promozione Sociale Eughenios; 

DECRETA 

la modifica parziale del piano delle visite guidate per l’a. s.  2023/2024 per quanto concerne la visita guidata presso 

il Teatro Diana di Napoli, per la visione della rappresentazione teatrale“Obbligo e verità”,sostituendo la stessa con 

la commedia dal titolo "Loserlike me", presso il teatro il Teatro Acacia di Napoli, allo stesso costo e condizioni 

stipulate con la sottoscrizione del contratto prot. n. 2281 del 22/02/2024. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3,comma2,del D.Lgs.39/93 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/
http://www.iccalderisi.gov.it/



